Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Estadistica y Geografia

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

O O O O O o o o o
O O O O O o o o o

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

7.707,719,573 Transferencias a la Seguridad Social

6,769,528,694

0 0 Donativos

7.707,719,573 6.769.528,694 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

438,523,402 80,199,736
Participaciones
397,230,406 62,764,900 Aportaciones
34,669,421 13,148,877 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0 -
Intereses de la Deuda Plblica
6,623,575 4,285,959

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

8,146,242,975 6,849,728,430

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

7,675,730,866

6,217,226,413
171,293,143
1,287,211,310

13,526,082

0
0
0
5,926,813
0
0
0
0
7,599,269

O 0O o0 oo O oo o o

295,151,463
258,528,200

0
36,542,100
0

0
81,163

1,473,324
1,473,324
7,985,881,735

160,361,240

6,512,822,395

5,296,308,528
129,231,205
1,087,282,662

30,232,205

0

0

0
21,663,913
0

0

0

0
8,568,292

O O 0O OO O OO0 o o

267,602,226
250,129,010

0
13,735,521
0

0
3,737,695

162,924
162,924
6,810,819,750

38,908,680

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y responsabilidad del emisor.
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