Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Ente Público:	2018	2017	Estadística y Geografía Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2016	2017	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2016	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	7,675,730,866	6,512,822,395
Impuestos	0	0	Servicios Personales	6,217,226,413	5,296,308,528
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	171,293,143	129,231,205
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	1,287,211,310	1,087,282,662
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	13,526,082	30,232,205
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	5,926,813	21,663,913
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Subsidios y Otras Ayudas	7,707,719,573	6,769,528,694	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,707,719,573	6,769,528,694	Transferencias al Exterior	7,599,269	8,568,292
	7,707,719,373	0,709,320,094	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	438,523,402	80,199,736	Participaciones	0	-
Ingresos Financieros	397,230,406	62,764,900	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	34,669,421	13,148,877	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		ŭ	ŭ
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	6,623,575	4,285,959	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros liigresos y benencios varios	0,023,373	4,263,939	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,146,242,975	6,849,728,430	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	295,151,463	267,602,226
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	258,528,200	250,129,010
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	36,542,100	13,735,521
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	81,163	3,737,695
			Inversión Pública	1,473,324	162,924
			Inversión Pública no Capitalizable	1,473,324	162,924
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,985,881,735	6,810,819,750
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	160,361,240	38,908,680

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto Elaboró: Nicolás López García Director de Contabilidad Institucional